
COPIA

COMUNE DI BADIA POLESINE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  61   Del  26-06-2019

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO
DECENTRATO INTEGRATIVO TRIENNIO 2019/2021 E ACCORDO
INTEGRATIVO PER LA DESTINAZIONE FONDO RISORSE
DECENTRATE ANNO 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di giugno alle ore 11:00, presso questa
Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e dallo Statuto, si è
riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Rossi Giovanni SINDACO Presente
Giacometti Antonietta ASSESSORE Assente
Baldo Stefano ASSESSORE Presente
Capuzzo Fabrizio ASSESSORE Presente
Segantin Stefano ASSESSORE Presente
Targa Valeria ASSESSORE Presente

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Mariani Antonella.

In qualità di SINDACO, Rossi Giovanni assume la presidenza, e constatata la legalità
dell'adunanza,
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO
DECENTRATO INTEGRATIVO TRIENNIO 2019/2021 E ACCORDO
INTEGRATIVO PER LA DESTINAZIONE FONDO RISORSE
DECENTRATE ANNO 2019

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con determinazione n. 101 del 25.2.2019 è stato determinato l’importo del fondo destinato alle
politiche di sviluppo del personale e alla produttività del personale dipendente per l'anno 2019,
quantificato in € 162.903,67, di cui € 157.376,47 quale parte stabile, e € 5.727,20 quale parte
variabile, a titolo di risparmi accertati a consuntivo derivanti dall’applicazione della disciplina
dello straordinario, salva quantificazione di eventuale risparmio sulle risorse per la produttività
non distribuite nell’anno 2018, ai sensi dell’art. 67 comma 3 lett. e) del CCNL 21.5.2018;
- con successiva determinazione n. 251 del 06.5.2019 il Fondo risorse decentrate 2019 è stato
integrato di un importo complessivo di € 4.280,00 a titolo di risorse variabili di cui all’art 67
comma 3 lett. c) del CCNL 21.5.2018, derivanti da disposizioni di legge che prevedono
specifici trattamenti economici in favore del personale, da utilizzarsi secondo quanto previsto
dalle medesime disposizioni di legge, e precisamente: compensi per censimenti ISTAT;
- nella seduta del 12 giugno 2019, le delegazioni trattanti rappresentanti rispettivamente la
parte  pubblica e i dipendenti comunali hanno sottoscritto l’ipotesi di contratto decentrato
integrativo triennio 2019-2021, e la preintesa relativa all’accordo integrativo per la
destinazione del fondo risorse decentrate anno 2019;

Preso atto del parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti ai sensi dell’art. 5 del CCNL
01/04/1999 ed allegato al presente atto sub A);

Ritenuto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo triennio 2019-2021, allegato sub
B) e dell’accordo integrativo per la destinazione del fondo destinato alle politiche di sviluppo
del personale e alla produttività anno 2019, allegato sub C), per il personale dipendente del
Comune di Badia Polesine;

DELIBERA

di prendere atto rispettivamente delle determinazioni n. 101 in data 25.2.2019 e n. 2511.
del 06.5.2019 relative alla quantificazione del fondo destinato alle politiche di
sviluppo del personale e alla produttività per l'anno 2019, pari a € 167.183,67;
di approvare l’ipotesi di contratto decentrato integrativo triennio 2019-2021, e la2.
preintesa relativa all’accordo integrativo per la destinazione del fondo risorse
decentrate anno 2019, sottoscritte dalle delegazioni trattanti rappresentanti la parte
pubblica e i dipendenti comunali il giorno 12 giungo 2019;
di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla3.
sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo triennio 2019-2021,
allegato sub B) e dell’accordo integrativo per la destinazione del fondo destinato alle
politiche di sviluppo del personale e alla produttività anno 2019, allegato sub C), per il
personale dipendente del Comune di Badia Polesine.

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 61 del 26-06-2019  Pag. 2



PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO
DECENTRATO INTEGRATIVO TRIENNIO 2019/2021 E ACCORDO
INTEGRATIVO PER LA DESTINAZIONE FONDO RISORSE
DECENTRATE ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 26-06-19 Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Mariani Antonella

_________________________________

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole

Data 26-06-19 Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Mariani Antonella

_________________________________

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 61 del 26-06-2019  Pag. 3



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Rossi Giovanni

____________________________

F.to Dott.ssa Mariani Antonella

____________________________

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  30-07-2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to  Mizzon Gianluca

____________________________

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.

Li, 26-06-2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  Mizzon Gianluca
____________________________

___________________________________________________________________________
Attesto che la presente deliberazione è conforme all'originale.

Lì,
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

 Mizzon Gianluca
____________________________

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di legittimità, è
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi senza riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai sensi del comma 3
dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,  26-06-2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

 Mizzon Gianluca

____________________________

Comune Badia Polesine- Deliberazione di Giunta Comunale N° 61 del 26-06-2019  Pag. 4



COMUNE DI BADIA POLESINE

Provincia di Rovigo

ORGANO DI REVISIONE CONTABILE

vERBALE N. 0712019

L'anno 20L9, il giorno 18 del mese di giugno, il sottoscritto LORENZO MONESI, revisore unico del

Comune di Badia Polesine, nominato con delibera del Consiglio Comunale n.29 del 28 dicembre

20L8, ricevuta in data 1-2 giugno la documentazione relativa alla richiesta di parere da parte degli

uffici del Comune in ordine alla proposta contratto integrativo decentrato per il triennio 201,91

202L:

VISTO:

- i CCNL 22.1.2004, 0910512006, 31 107 12009 21 10512018;

- l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per il triennio 20i92021. sottoscritto

tra la parte pubblica e la parte sindacale in data 12106120191,

- la relazione illustrativa in data 1210612019 redatta dal Segretario Generale del Contune

di tsadia Polesine dr.sa Antonella Mariani;

- il bilancio di previsione 201912021;

Constatato:

che con dcterminazione n. Ì01 del 2510212019 del Segretario Generale.vertiva quantilìcato il f-on-

do risorse clecentrate anno 2019, per un irnporlo complessivo di € 162.903,67, di cui € 157.376,17 a

titolo di risorse stabili, ed€5.527,20 atitolo dì risorse variabili di cui all'art. 67 contrna 3 del CCNt.

2 r .5.201 8:

-che con successiva detennina del Segretario Generale il Fondo risorse decerttrate 20 l9 è stato irtte-

grato di un importo conrplessivo di€ 4.280,00 a titolo di risorse variabili di cui all'art. 67 conrrna 3

len. c) del CCNL 21.5.2018, derivanti da disposizionì di legge che prevedono specifìci trattatrcnti

econonrici in favore del personale, da utilizzarsi secondo quanto previsto dalle medesirne clisptlsi-

zioni di legge, e pt'ecisantente: cotnpensi per censilnenti IS'I-AT;

-cl i dare atto chc le risorse di parle variabile risultanti dalla predetta integrazione arllmolìtiìrlo a €

9.801^20, per un importo complessivo del fbndo pari a € 167.183,67

Descrizione importo

Risorse stabili 15737 6.41

Risorse variabili non soggette al limite 9807,2

Totale 167183,67



Atteso che:

- il totale del fondo per l'anno 2019 cosi determinato non supera il limite di cui all'articolo

1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

- La spesa complessiva di € 167.183,67 trova copertura nelle somme stanziate all'inter-

vento 1, Spese per il personale, del bilancio di previsione2Al9.

- Le somme per oneri riflessi trovano copertura nelle somme stanziate all'intervento 1,

Spese per il personale, del bilancio di previsione2019;

- .Le somme per IRAP sono impegnate alf intervento 07 del bilancio 2019;

- Non sussistono oneri indiretti privi di coperturafinanziaria.

Con il presente verbale

ESPRIME

parere positivo, secondo quanto dall'articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del

2001 e s.m.i., in riferimento all'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la costituzio-

ne e ripartizione del fondo per le risorse decentrate dell'anno 2019,

CEK|IFICA

La compatibilità degli aspetti economico-ftnanziari originati dalla pre-intesa di contratto decentrato

rispetto ai vincoli introdotti dalle vigenti norme di coordinamento della finanza pubblica con

riguardo alle limitazioni operanti in materia di trattamento economico e di finanziamento dello

stesso;

A tal fine si attesta la compatibilità legislativa e contrattuale della pre-intesa di contratto decentrato

che si allega al presente parere con la relazione illustrativa;

Rovigo 1810612019

Allegati n. 2:

- Ipotesi di accordo

- relazione illustrativa

re dei Conti


























